
2026年 新年号

夕陽ヶ丘の風だより
介護老人保健施設 夕陽ヶ丘 浜田市国分町955番地1

0855-24-8800 fax 0855-24-8801

新年の挨拶

施設長 中村 誠司
新年あけましておめでとうございます。

皆様におかれましては、健やかに新春をお迎えのこととお慶び申し

上げます。また、旧年中は当施設に温かいご支援ご協力を賜り、心より

お礼申し上げます。

おかげさまで２年ぶりに開催された“夕陽ヶ丘祭”では、実行委員会

を中心に職員一丸となり準備を進め、地域の方々をはじめ多くの

ボランティアの方々にたずさわって頂き大盛況となりました。ご協力

ありがとうございました

さて、今年令和８年は午年（うまどし）です。

また、６０年に一度の「丙午（ひのえうま）」の年でもあります。

丙午は“情熱と行動力”の象徴と言われてます。

昨今、日本は超高齢化社会となり、それに伴い、医療、介護福祉

分野でも深刻な人材不足など 様々な課題に直面しております。

今年は『丙午』のごとく“情熱と行動力”をモットーに、

さらに “思いやりの心”をもって、ご利用者、ご家族皆様のご期待に

応えられるよう職員一同努めてまいります。

今後ともご協力のほど何卒宜しくお願い申し上げます。



夕陽ヶ丘祭 開催
9月28日に夕陽ヶ丘祭を2年ぶりに開催しました！

当日は、美月京太郎一座の皆様、石見智翠館高校吹奏楽部の皆様、大尾

谷子供神楽団の皆様による、迫力あふれるステージが披露され、会場全体が

大きな盛り上がりを見せました。

ご来場いただいた皆様、誠にありがとうございました。

終演後には、お楽しみ抽選会も行い、笑顔あふれるひとときとなりました。

また来年も開催できることを願っております。

2年ぶり！



デイケアのレクリエーション

敬老の日には、ご利用者の皆様に手作りのだるまを作って

プレゼントしました。一つ一つ表情の違う個性あふれる作品が

完成しました。

また、カラオケやお菓子を作ったりと、皆様に喜んでいただ

ける企画を日々考えています。

これからも、皆様に楽しんで過ごしていただけるよう、様々な

レクリエーションを工夫して取り組んでいきたいと思います。

ゆうひがおか菜園
デイケアのお風呂や、リハビリ室、

玄関からみえる所にお花を植えました。

寒い季節に少しでも温かい気持ちに

なっていただけますように❀



＼職員募集／
職種： 看護師、准看護師/管理栄養士/

介護士/ケアマネージャー(施設)

給与： 当社規定により、資格を考慮します。

賞与： あり 年2回

3.6ヵ月分 (前年度実績)

勤務先： 介護老人保健施設 夕陽ヶ丘

お気軽に電話連絡をして下さい。

介護老人保健施設 夕陽ヶ丘

浜田市国分町955番地1

0855-24-8800 (代表)       担当：芝田

✐編集後記✐

新人職員紹介
入所 介護福祉士

佐々木みなみ

趣味：ライブに行くこと、アニメ鑑賞

抱負：利用者様に安心して過ごして

頂きたいです。

あけましておめでとうございます。

新しい年の始まりとともに、気持ちも新た

にスタートいたしました。

さて、個人的な話になりますが、私は暖

かい布団から出るのが、大変苦手です。

皆様、どうやって布団から出ているのか

お聞きしたい今日この頃です。

本年もどうぞよろしくお願いいたします。

座・みせばなや公演

入所 看護師

長島 久美子

趣味：手芸

抱負：早く職場に慣れ、利用者の皆様

と楽しく過ごしていければと思います。

くにびき学園の卒業生の皆様が夕陽ヶ丘に！

水戸黄門の寸劇・体操・オカリナ演奏を披露してくださいました。

100回公演を目指されているそうです。今回の夕陽ヶ丘の公演59回目

利用者様の声

オカリナ、水戸黄門の劇、体操と

大変楽しく見させていただきました

インスタグラムもやってます。施設の行事や、

レクリエーション等、発信しています

QRコードから、簡単にご覧いただけます。

ぜひお気軽にアクセスしてみてくださいね♪


